
 
LOTUS        特定⾮営利活動法⼈ 不登校・病児⾃⽴⽀援事業ろ〜たす 
TIMES          電話番号：090-3012-2979 メール：npolotus.20190401@gmail.com  

2022 年 9 ⽉号     ホームページ: https://lotus20190401.work/（フリースクール ろ〜たす で検索！） 
ろ〜たすと皆様を結ぶ         

 
 
 

        

 去年は海に行きましたが、今年は山に行ってきました！水鉄砲やディスクゴルフ、基地づくり、ピザ作り等

沢山のプログラムがありました！暑すぎてか、水鉄砲を打ち合うのではなく、最終的にはバケツごと水を浴

びせ合いをしたりと夏だなと感じられる場面もありました。（笑） 

とても暑い中でしたが、みんな本当に本当によく頑張りました！！ 

 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 ピース大阪に戦争の歴史を学習しに行きました！大阪大空襲や当時の人々の暮らしぶりが分かる資料

等を見学し、子ども達も各自戦争について考える機会になりました。 

見学後は近くに公園があり、参加した生徒の希望もありみんなでおにごっこをしています(笑)。 

 

〜保護者の皆様〜 
⽇中はまだまだ暑いですが、朝晩を中⼼に少しづつ涼しい時間も増えてきました。夏休み中は、海⽔浴やキャンプ、

祭り等沢⼭のイベントがあり、連絡事項が⾮常に多くご負担おかけして申し訳御座いませんでした。 
9 ⽉以降も、曜⽇別プログラムなどの関係で、御連絡を差し上げることが多くなるかと思いますが、何卒ご理解の程

お願い申し上げます。 
 特定⾮営利活動法⼈不登校・病児⾃⽴⽀援事業ろ〜たす  

  

⼭キャンプ🏔 

ピース⼤阪 



 2022 年度 9 月の行事予定 

 

●進路説明会 

☆9 月 5 日(月) 17:30 教室ろ～たす開始予定 19:00 終了予定 
ろ～たすの卒業生が中学生生徒のためにろーたすに来てくれ、進路説明会を行います。高校生活の話を聞いたり高校

の種類に関する話をしたりします。中 3 生は原則参加で、他の学年の子も希望があれば参加自由です！！ 
 

※中 3 生は原則参加してほしいので、お声がけの程よろしくお願い申し上げます。 
 

●『稲刈り』 

☆9 月 10 日(土) 7 時ろ～たす集合・出発 16:30 ろ～たす帰着予定 
☆持ち物：水分(多め)・着替え・汚れてもいい服装・汚れてもいい靴・帽子・その他各自必要なも

の 
 
貸切バスで滋賀に行き、実際の田んぼで稲刈り体験をします！場所・体験内容等は別途チラシに記載しています。詳

細はそちらをご覧いただければと思います。小学生参加の場合でも保護者の同行は無しで大丈夫です！枠開いてま

す！ぜひご参加ください！ 
 
※9/2(金)終日中に参加の有無をご連絡いただけますようお願いいたします。 
※雨天決行（荒天中止）。 
 

 

 

●9 月親の会 

☆9 月 24 日(土) 11 時～13 時 教室ろ～たす 

ご参加される方は、事前にろ～たすまでご連絡の程宜しくお願い致します。 

 
 

●特別外出企画！ラウンドワンで遊ぼう 

☆9 月 29 日(木)  10 時教室ろーたす集合 17 時帰着予定 

☆持ち物：水分(多め)・入場料(基本小学生 1590 円・中学生以上 1790 円)交通費往復分(おとな片

道 420 円)・お昼ごはん・レジャーシート・学生証(持っている人)・手帳類(持っている人) 
 
皆でラウンドワンに遊びに行きます。行きの公園でお昼ご飯を取りその後ラウンドワンの団体フリーパックを楽しむ

予定です。団体予約を取る関係上、可能であれば早めにご連絡をいただけますと幸いです！ラウンドワンで楽しみな

がら運動不足解消するぞ～！！（笑） 
アクセス:大阪バス 地下鉄長居～住之江公園～堺駅西口 



 
 
※ラウンドワンさんのキャンペーン状況により入場料が前後する可能性があります。基本価格以上に高くなるこ

とはありません。予めご了承いただきますようよろしくお願いします。 
※IC カードを利用される方はバスの乗り継ぎが利用できるため片道 210 円になります 
※9/22(木)終日中に参加の有無をご連絡いただけますようお願いいたします。 
※感染防止対策(マスク着用・アルコール消毒)を行ったうえで開催いたします。 
※雨天決行します。 

 

※祝日のため、以下の日はろーたすを閉室します。 

9 月 19 日(月)、9 月 23 日(金) 

 

 

 

 



 

 

 



 


